COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

ATO EDITAL DE RETIFICAÇÃO  - CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2013

A COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO – CDRJ, torna público o presente aditivo

ao Edital, conforme a seguinte redação:

Por força de determinação judicial, ínsita no Processo nº 0105115-50.2014.4.02.5101 da 21ª

Vara Federal do Rio de Janeiro, todos os candidatos, bacharéis em Administração, que

figurem como aprovados no Concurso Público destinado ao provimento do emprego de

Especialista Portuário Júnior ( área de Planejamento e Desenvolvimento) e do emprego de

Especialista Portuário Júnior (área de Recursos Humanos) deverão apresentar a comprovação

documental que demonstre o seu efetivo e regular registro junto ao Conselho Regional de

Administração (CRA).  Tal requisito passa portanto a ser um “ato-condição” para eventual

contratação nos empregos públicos acima citados, vinculado ao referido certame,

exclusivamente dirigido aos bacharéis em Administração.

DAT Rio de Janeiro, 31 de julho de 2015.

ASS ALEXANDRE PORTO GADELHA

Diretor-Presidente

CDRJ